PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	13.041.2016 г. № 86-р

Об утверждении расчета норматива  численности персонала казенных учреждений

В целях упорядочения численности работников казенных учреждений и экономии средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвердить расчет норматива численности персонала работников районных муниципальных казенных учреждений:
1. Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района» согласно приложению № 1;
2. Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению № 2;
3. Муниципального казенного учреждения «Автотранспортное учреждение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» согласно приложению № 3.
4. Руководителям казенных учреждений (Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района», Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Муниципального казенного учреждения «Автотранспортное учреждение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области») привести в соответствие численность работников казенных учреждений согласно нормативов по состоянию на 01.04.2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Г.А.Варсанову.

Глава муниципального      образования
«Шумячский район» Смоленской области                                          А.В. Голушков

	Приложение № 1

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  13.04.2016 г. № 86-р

Расчет норматива численности персонала работников

Муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района»
При штатной численности от пяти до пятнадцати человек:

1. руководитель учреждения – 1 штатная единица,
2. заместитель руководителя учреждения – 1 штатная единица,
3. главный бухгалтер – 1 штатная единица,
4. заместитель главного бухгалтера – 1 штатная единица,
5. начальник группы – главный специалист (ведение бухгалтерского учета и отчетности по государственным полномочиям, переданным муниципальному району (субвенций на выплату денежных средств на содержание ребенка, находящегося по опекой (попечительством); субвенции на выплату компенсации на проезд детей-сирот, лиц из их числа; субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми; субвенции на выплату денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью; субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям; субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству), ведение бухгалтерского учета и отчетности отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области) – 1 штатная единица,
6. на каждые четыре образовательные школы, внешкольных образовательных учреждения- 1 штатная единица (всего – 2 штатные единицы),
7. на одно детское дошкольное учреждение с количеством групп три или более трех – 1 штатная единица, менее трех групп – 0,5 штатных единиц (всего – 4 штатные единицы),
8. на 200 лицевых счетов по заработной плате – 1 штатная единица (всего – 2,5 штатные единицы),
9. на ведение бухгалтерского учета по субвенции муниципальному району для осуществления мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам от ста до пятисот получателей – 0,5 штатных единицы, от пятисот до тысячи получателей – 1 штатная единица (всего – 1 штатная единица),
10. должность уборщицы вводится при  наличия обособленного помещения и убираемая площадь составляет не менее трехсот квадратных метров – 1 штатная единица (всего – 1 штатная единица).

Всего по казенному учреждению – 15,5 штатных единиц.

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  13.04.2016 г. № 86-р

Расчет норматива численности персонала работников

Муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

При штатной численности от пяти до пятнадцати человек:
1. начальник учреждения – 1 штатная единица,

2. заместитель начальника – 1 штатная единица,

3. главный бухгалтер – 1 штатная единица,

4. заместитель главного бухгалтера (на ведение и составление налоговой отчетности) – 1 штатная единица,

5. на 200 лицевых счетов по заработной плате – 1 штатная единица,

6. на три бюджетных учреждения, входящих  в систему обслуживания Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 1,5 штатных единицы,
7. на ведение бухгалтерского учета и отчетности Отдела по культуре и спорта Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 0,5 штатных единицы.

Всего по казенному учреждению – 7 штатных единиц.

	Приложение № 3

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 13.04.2016 г. № 86-р

Расчет норматива численности персонала работников Муниципального казенного учреждения «Автотранспортное
учреждение Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области»
В основу норматива численности работников муниципального учреждения, осуществляющего транспортное обслуживание  органов местного самоуправления муниципального района, взяты следующие показатели:

1. численность лиц  категории «А» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,

2. штатная численность муниципальных служащих,

3. удаленность административного центра муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от административного центра Смоленской области,

4. средняя удаленность административных центров поселений от административного центра муниципального района.

При штатной численности от пяти до пятнадцати человек:
1. руководитель учреждения – 1 штатная единица,

2. главный бухгалтер – 1 штатная единица,

 3. водители легкового автотранспорта – численность определяется по следующей формуле:

[image: image1.png]Nv; = Na, + (Nmt;/10) = (Kus; + Kup; — 1)

где
	[image: image5.png]Nv;

	численность водителей легкового транспорта муниципального района

	[image: image6.png]

	численность лиц категории «А» (1 единица)

	[image: image2.png]Nmt,

	штатная численность муниципальных служащих (53 единицы)

	[image: image3.png]Kus.

	корректирующий коэффициент, учитывающий удаленность административного центра муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от административного центра Смоленской области (при удаленности от 101 до 200 километров = 1,1)

	[image: image4.png]Kup;

	корректирующий коэффициент, учитывающий среднюю удаленность административных центров поселений от административного центра муниципального района (при средней удаленности от 0 до 25 километров = 1,0; от 25 километров и более = 1,1)

Итого по расчету – 7 водителей.
4. при наличии от пяти до десяти водителей предусматриваются следующие должности:

- слесарь по ремонту автомобилей – 1 штатная единица;

- электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования – 0,5 штатных единиц;

5. должность сторожа вводится при наличии отдельного здания и продолжительностью работы с 22-00 часов до 06-00 часов в соответствии со статьей 96 трудового кодекса Российской Федерации – 3 штатные единицы.

Всего по казенному учреждению – 13,5 штатных единиц.